令和元年１１月１日

各報道機関  御中

                               宮崎大学企画総務部
                                   総務広報課長

「宮崎大学 市民シンポジウム ～スポーツと地域活性化～」の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動について、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本学では、「宮崎大学 市民シンポジウム ～スポーツと地域活性化～」を開催いたします。
 本フォーラムは、基調講演とパネルディスカッションの２部構成で行います。
基調講演では、元読売ジャイアンツで長嶋選手・王選手と共にV9時代を支えた黒江 透修氏を迎えて、

選手や指導者としての経験等を講演いただきます。
パネルディスカッションでは、世界選手権金メダルでバルセロナオリンピック男子マラソンランナーの本

学特別教授 谷口 浩美氏らとともに、教育現場でのスポーツのあり方や大学が発信するスポーツ科学などを

テーマに、スポーツを通じた健康づくりや地域活性化について熱く議論します。
 つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、

当日取材していただきますようお願いいたします。
敬具

記

日 時：令和元年１２月１５日（日）１４：３０～１６：３０

場 所：MRT Micc ３階 エメラルドホール

※詳細につきましては別添チラシをご覧ください。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

問い合せ先
宮崎大学 企画総務部 総務広報課
TEL：0985-58-2851 FAX：0985-58-2818
E-mail：sympo@of.miyazaki-u.ac.jp

発信元
宮崎大学 企画総務部 総務広報課
TEL：0985-58-7114 FAX：0985-58-2886
E-mail：kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp

と

Ɋ部 基調講演 Ɋɍ:Ɍɉ~ɊɎ:Ɋɉ

黒江 透修 氏

ṝṛṜ9年Ỗỗ月ỖỚ日Ề日ề Ỗộ：Ộổ～Ỗớ：Ộổ

䛆プロ䝣䜱䞊䝹䛇

䛀 選手歴 䛁
䞉読売䝆ャ䜲䜰ン䝒 䠄㻝㻥㻢㻠㻙㻝㻥㻣㻠䠅

͒お問い合わせ͓宮崎大学企画総務部総務広報課 ＴＥＬ˿ τύό５-５ό-φό５υ

䛆䝣䜷䞊䝷ム概要䛇

本ӇқーӛӒѣ̜基調講演ќӃネӝҹҕҫҝҵҩョンѢ２部構成ћ行いまэ̝基調講演ћѣ̜元読売
ҪャҖҔンҶћ長嶋選手・王選手ќ共џＶ９時代を支えѓ黒江 透修氏を迎えњ̜選手や指導者ќыњѢ
経験等を講演いѓєсまэ̝
Ӄネӝҹҕҫҝҵҩョンћѣ̜世界選手権金ӓҲӜҫҺћӂӝセロナҜӜンӆҵク男子ӐӛソンӛンナーѢ

本学特別教授 谷口浩美氏ѽќќもџ̜教育現場ћѢҫӏーҶѢあѾ方や大学р発信эѿҫӏーҶ科学ў
ѝをҸーӐџ̜ҫӏーҶを通ьѓ健康љくѾや地域活性化џјいњ熱く議論ыまэ̝

ị私の野球人生
～Ｖ９巨人軍のチームワーク～Ọ

ừＲỲ Micc Ṟ階 Ὥᾦラルドホール

◆日時：

◆会場：

䛀 監督䞉䝁䞊䝏歴 䛁
䞉読売䝆ャ䜲䜰ン䝒䠄㻝㻥㻣㻡㻙㻝㻥㻣㻤䠅
䞉中日䝗䝷䝂ン䝈 䠄㻝㻥㻤㻝㻙㻝㻥㻤㻟䠅
䞉西武䝷䜲䜸ン䝈 䠄㻝㻥㻤㻠㻙㻝㻥㻤㻡㻘㻝㻥㻥㻜㻙㻝㻥㻥㻠䠅
䞉千葉ロ䝑テマ䝸䞊ン䝈 䠄㻝㻥㻥㻢䠅
䞉福岡䝎䜲䜶䞊ホ䞊ク䝇 䠄㻝㻥㻥㻤㻙㻞㻜㻜㻜䠅
䞉横浜ベ䜲䝇䝍䞊䝈 䠄㻞㻜㻜㻝㻙㻞㻜㻜㻞䠅
䞉埼玉西武䝷䜲䜸ン䝈 䠄㻞㻜㻜㻤䠅

ɋ部 パネルディスカッション ɊɎ:ɋɉ~Ɋɏ:Ɍɉ

主催：国立大学法人宮崎大学
共催：一般社団法人国立大学協会九州地区支部会議

コӓンҸーұー

お申し込䜏䛿 ṱAX 䠄裏面䠅 䜎䛯䛿Ṱ-ẘaiẗ： s㼥m㼜㼛㻬㼛f㻚m㼕㼥a㼦a㼗㼕㻙u㻚ac㻚㼖㼜 䜎䛯䛿 申込䜏䝣䜷䞊ム 䛻䛶

お願いい䛯し䜎䛩䚹

ӇғҩӜҸーұー

Ӄネ Ӝҫ Һ

※申込䜏䚼切：䠍䠍᭶䠎䠎日䠄金䠅 申込䜏多数䛾場合䛿先着㡰䛸䛥䛫䛶い䛯䛰き䜎䛩䚹

申込ὑフὮーᾥはこちらから→

宮崎大学 市民 ύ ン ポ ὼ ウ ム

谷口 浩美 宮崎大学 教育･学生支援䝉ン䝍䞊 特別教授

୕輪 佳見 宮崎大学 教育学部 教授䠄運動指導䠅

山口 奈美 宮崎大学 医学部 助教䠄ｻ䡫ｶ䡬䛺䛷し䛣J㻭P㻭㻺帯ྠ医師䠅

㻝㻥㻥㻝年 世界陸上東京大会男子マ䝷ソン優勝
㻝㻥㻥㻞年 バ䝹䝉ロ䝘䜸䝸ン䝢䝑ク男子マ䝷ソン䝷ン䝘䞊

黒Ụ 透修 氏

ụノୖ 克 宮崎大学 学長

͒お問い合わせ͓宮崎大学企画総務部総務広報課 ＴＥＬ˿ τύό５-５ό-φό５υ

企業䞉団体ྡ 氏 ྡ 電話番号䠄緊急連絡先䠅

1

2

3

4

5

参 加 申 込 書

※本䝣䜷䞊䝷ム申込䜏等䛷取得し䛯個人情報䛻䛴い䛶䛿䚸本学䛾個人情報管理規則䛻基䛵き適切䛻管理し䚸本䝣䜷䞊䝷ム䛾参加者へ䛾案内䞉運営以外䛾目的䛻䛿使用い䛯し䜎䛫䜣䚹

㻭CCE㻿㻿  㻹㻭P 㻹㻾T 㻹㼕cc 䠄宮崎市橘通西4丁目6番3号䠅

※自家用車䛷お越し䛾場合䛿䚸Micc 駐車場䠄᭷料䠅䚸䜎䛯䛿周辺䛾᭷料駐車場䜢䛤利用く䛰䛥い䚹

0985-58-2818FAX

E-mail sympo@of.miyazaki-u.ac.jp
企業･団体ྡ䚸氏ྡ䚸電話番号 䜢

へ送信く䛰䛥い䚹

お申し込䜏䛿 ṱAX 䜎䛯䛿Ṱ-ẘaiẗ 䜎䛯䛿 申込䜏䝣䜷䞊ム 䛻䛶お願いい䛯し䜎䛩䚹

申込䜏多数䛾場合䛿 先着㡰 䛸䛥䛫䛶い䛯䛰き䜎䛩䚹

※申込䜏䚼切：䠍䠍᭶䠎䠎日䠄金䠅

参加申込書䛻必要事㡯䜢䛤記入䛾うえ䚸切䜚取䜙䛪䛻そ䛾䜎䜎送信く䛰䛥い䚹

申込䜏ﾌｫ䡬䢍 申込䜏䝣䜷䞊ムỳＲỪ
https://www.of.miyazaki-u.ac.jp/~enquete2/limesurvey/index.php/798895?lang=ja

こちらからもアクセスできὐす→

※代表者様䛾䜏記入い䛯䛰き䚸䛂他䚽ྡ䛃䛸し䛶い䛯䛰い䛶も結構䛷䛩䚹

㻹㻾T 㻹㼕cc
㻟階ｴ䢎ﾗﾙﾄﾞﾎ䡬ﾙ

	依頼文
	20191215_01_01